

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		22,017,778		
砂防土工		式	1		2,983,935		
掘削工		式	1		630,515		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準以外)	m3	30	2,228	66,840		単 1号
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	350	526.9	184,415		単 2号
掘削(砂防)	土質:軟岩	m3	200	1,534	306,800		単 3号
積込(ルース)(砂防)	土砂等発生現場:標準,土質:破碎岩,作業内容:運搬車積込	m3	200	362.3	72,460		単 4号
残土処理工		式	1		2,353,420		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	2,626	971,620		単 5号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	200	3,204	640,800		単 6号
残土等処分		m3	570	1,300	741,000		単 7号
コンクリート堰堤工		式	1		10,581,665		
作業土工		式	1		67,688		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
岩盤清掃		m2	36	1,843	66,348		単 8号
基面整正		m2	3	446.8	1,340		単 9号
コンクリート堰堤本体工		式	1		7,535,404		
コンクリート	18-5-40 (高炉B)	m3	212	29,860	6,330,320		単 10号
チップング		m2	88	2,032	178,816		単 11号
型枠		m2	91	8,747	795,977		単 12号
止水板	止水板種類・寸法:CC300×7	m	15	5,397	80,955		単 13号
差し筋	D16	t	0.05	170,100	8,505		単 14号
削孔	φ16*500	孔	35	1,837	64,295		単 15号
足場	キヤットワーク	m	20	2,655	53,100		単 16号
殻運搬	コンクリート殻	m3	4	2,359	9,436		単 17号
殻処分	コンクリート殻	m3	4	3,500	14,000		単 18号
間詰工		式	1		1,124,676		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	18-5-40 (高炉B)	m3	33	29,310	967,230		単 19号
型枠		m2	18	8,747	157,446		単 20号
袖部対策工		式	1		1,853,897		
コンクリート	18-5-40 (高炉B)	m3	54	29,310	1,582,740		単 21号
型枠		m2	31	8,747	271,157		単 22号
仮設工		式	1		8,452,178		
工事中用道路工		式	1		183,345		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	90	1,463	131,670		単 23号
手摺		m	39	1,325	51,675		単 24号
水替工		式	1		782,880		
ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	42	18,640	782,880		単 25号
コンクリート製造設備工		式	1		7,024,213		
ケーブルクレーン設置	規格2.9t 支間長184m	対	1	4,680,000	4,680,000		単 26号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ケーブルクレーン運搬	土砂	m3	570	3,999	2,279,430		単 27号
ケーブルクレーン運搬	その他資材	t	24.3	2,666	64,783		単 28号
防護施設工		式	1		39,340		
仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:丸パイプ打込式, 高さ:5m	m	4	9,835	39,340		単 29号
交通管理工		式	1		422,400		
交通誘導警備員	B	人日	30	14,080	422,400		単 30号
直接工事費		式	1		22,017,778		
共通仮設		式	1		3,670,120		
共通仮設費		式	1		1,176,120		
運搬費		式	1		1,176,120		
建設機械分解組立費		台	1	1,019,000	1,019,000		単 31号
仮設材運搬費	22*1524*3048*20枚	t	16	9,820	157,120		単 32号
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,494,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 三土 増川谷 東・東山 砂防堰堤工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		25,687,898		
現場管理費		式	1		9,313,000		
工事原価		式	1		35,000,898		
一般管理費等		式	1		6,775,102		
工事価格		式	1		41,776,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,177,600		
工事費計		式	1		45,953,600		

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準以外)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,228
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,上記以外(小規模),小規模(標準以外)	m3	1	2,228	2,228		
合計						2,228		
単価						2,228	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	526.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	526.9	526.9		
合計						526.9		
単価						526.9	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	掘削(砂防)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,534
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削(砂防)	軟岩, 機械走行面より5m以内	m3	1	1,534	1,534		
	合計					1,534		
	単価					1,534	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)(砂防)	土砂等発生現場:標準, 土質:破碎岩, 作業内容:運搬車積込	単位	m3	単位数量	1	単価	362.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)(砂防)	標準, 破碎岩	m3	1	362.3	362.3		
	合計					362.3		
	単価					362.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,626
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,22.5km以下	m3	1	2,626	2,626	L=22.1km	
合計						2,626		
単価						2,626	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,204
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,22.5km以下	m3	1	3,204	3,204	L=22.1km	
合計						3,204		
単価						3,204	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,843
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,843	1,843		
合計						1,843		
単価						1,843	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
9号	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	基面整正		m2	1	446.8	446.8	
	合計					446.8	
	単価					446.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-5-40 (高炉B)	単位	m3	単位数量	212	単価 29,860
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 30m, 30m	m3	212	26,370	5,590,440	
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 30m, 30m	m3	4	26,370	105,480	ペーライン
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m3	212	2,085	442,020	
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m3	4	2,085	8,340	ペーライン
	養生工	無筋構造物, 一般養生	m3	212	851.1	180,433.2	
	養生工	無筋構造物, 一般養生	m3	4	851.1	3,404.4	ペーライン
	合計					6,330,117.6	
	単価					29,860	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	2,032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング			m 2	1	2,032	2,032		
合計						2,032		
単価						2,032	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 11
歩掛適用年月	2024. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,747
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (ケーブルクレーン(両端固定式))			m2	1	8,747	8,747		
合計						8,747		
単価						8,747	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	止水板	止水板種類・寸法:CC300×7	単位	m	単位数量	1	単価	5,397
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CC 300×7	m	1	5,397	5,397		
合計						5,397		
単価						5,397	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	差し筋	D16	単位	t	単位数量	1	単価	170,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	170,100	170,100		
合計						170,100		
単価						170,100	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	削孔	φ16*500	単位	孔	単位数量	1	単価	1,837
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(さく岩機)		400mm以上600mm未満	孔	1	1,837	1,837		
合計						1,837		
単価						1,837	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	足場	キャットウォーク	単位	m	単位数量	1	単価	2,655
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去[砂防]			m	1	2,655	2,655		
合計						2,655		
単価						2,655	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻運搬	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2,359
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,359	2,359	L=15.3km	
合計						2,359		
単価						2,359	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻処分	コンクリート殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
合計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-5-40 (高炉B)	単位	m3	単位数量	1	単価 29,310
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 30m, 30m	m3	1	26,370	26,370	
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m3	1	2,085	2,085	
	養生工	無筋構造物, 一般養生	m3	1	851.1	851.1	
	合計					29,306.1	
	単価					29,310	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,747
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (ケーブルクレーン(両端固定式))			m2	1	8,747	8,747		
合計						8,747		
単価						8,747	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート	18-5-40 (高炉B)	単位	m3	単位数量	1	単価 29,310
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート投入 (ケーブルクレーン両端固定式)	無, 18-5-40 (高炉B), 無, 72.5m, 30m, 30m	m3	1	26,370	26,370	
	コンクリート締固め・打継面清掃	50m3/日未満	m3	1	2,085	2,085	
	養生工	無筋構造物, 一般養生	m3	1	851.1	851.1	
	合計					29,306.1	
	単価					29,310	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	8,747
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 (ケーブルクレーン(両端固定式))			m2	1	8,747	8,747		
合計						8,747		
単価						8,747	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	4.5	単価	1,463
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	4.5	374.2	1,683.9		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 96日, 無, 有	枚	1	4,898	4,898		
合計						6,581.9		
単価						1,463	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	手摺		単位	m	単位数量	1	単価	1,325
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端手摺設置・撤去			m	1	1,325	1,325		
合計						1,325		
単価						1,325	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	ポンプ排水	排水量:120以上450(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	42	単価	18,640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	82,630	82,630		
ポンプ運転		120以上450(m3/h)未満,作業時排水	日	42	16,670	700,140		
合計						782,770		
単価						18,640	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	ケーブルクレーン設置	規格2.9t 支間長184m	単位	対	単価数量	1	単価	4,680,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ウインチベース架設		基	1	123,609	123,609		
	ウインチベース撤去		基	1	82,773	82,773		
	アンカー架設・撤去 (2t以上3t未満) (人力施工、根株・立木)		基	1	206,090	206,090		
	ケーブルクレーン架設・撤去 (支間長176m～225m) (機械据付解体・ワイヤー張付撤去)		対	1	4,267,528	4,267,528		
	合計					4,680,000		
	単価					4,680,000	円/対	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	ケーブルクレーン運搬	土砂	単位	m3	単位数量	33	単価	3,999
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,766	23,766		
	普通作業員		人	3	22,338	67,014	積卸し	
	普通作業員		人	1	22,338	22,338	信号手	
	軽油		L	43	138	5,934		
	ケーブルクレーン 両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t		日	1	12,900	12,900		
	合計					131,952		
	単価					3,999	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	ケーブルクレーン運搬	その他資材	単位	t	単位数量	49.5	単価	2,666
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,766	23,766		
	普通作業員		人	3	22,338	67,014		積卸し
	普通作業員		人	1	22,338	22,338		信号手
	軽油		L	43	138	5,934		
	ケーブルクレーン 両端固定・ディーゼル駆動式 2.9t		日	1	12,900	12,900		
	合計					131,952		
	単価					2,666		円/t

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	仮囲い	作業区分:設置・撤去,基礎形式:丸パイプ打込式,高さ:5m	単位	m	単位数量	1	単価	9,835
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去,97日	m	1	9,835	9,835		
合計						9,835		
単価						9,835	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	建設機械分解組立費		単位	台	単位数量	1	単価	1,019,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解		回	2	226,584	453,168		
	重建設機械組立		回	2	282,659	565,318		
	合計					1,018,486		
	単価					1,019,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024.11
歩掛適用年月	2024.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	仮設材運搬費	22*1524*3048*20枚	単位	t	単位数量	1	単価	9,820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		搬入
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 8.3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3,410	3,410		搬出
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	1	3,000	3,000		
	合計					9,820		
	単価					9,820		円/t